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سرویس سیاسی-
روزنامه ابتکار در مطلبی به قلم محمدعلی وکیلی مدیرمسئول و نماینده عضو فراکسیون مجلس دهم نوشت: 
وقتی اسم مذاکره با آمریکا می‌آید، سریع دو گروه موافق و مخالف شکل می‌گیرد. موافقان حول منافع ملّی و مخالفان 
به نام انقلابی‌گری موضع می‌گیرند و استدلال می‌کنند. در هر دولتی بحث مذاکره مطرح شد، صف مخالفان سریع 
شکل گرفت. اصلًا گمان نمی‌رفت برای دولت رئیسی )خالص‌ترین دولتِ نظام تاکنون( نیز چنین صفی شکل بگیرد؛ 

اما شکل گرفت.
در ادامه مطلب آمده است: در حوزه روابط با دولت‌های مشروع )به‌غیراز رژیم صهیونیستی که ما مشروعیتش 
را به رسمیت نمی‌شناسیم( نباید تابو وجود داشته باشد. اگر منافع ملت در گروِ مذاکره مستقیم است نباید در آن 
تردید کرد و اگر روزی همین مذاکره موجب تضییع منافع ملیّ باشد آن روز طبیعتاً مذاکره باید ممنوع باشد. ما 
هیچ کجا تعهد نداده‌ایم و میثاقی نداریم که تا ابد با آمریکا مذاکره نکنیم. مذاکره نکردن با آمریکا بالذات فضیلت 
انقلابی محسوب نمی‌شود. ما یک نظام مستقر و با ثبات هستیم. مهم‌ترین هنجار یک نظام مستقر منافع ملیّ است. 
معیار تشخیص این منافع نیز سلیقه روزنامه کیهان و یا خوشایند افراد خاص نیست. به لحاظ شکلی و سیستمی 
تشخیص منافع ملّی بر عهده شورای عالی امنیت ملّی است. بنابراین اگر جریان‌های سیاسی منافع ملیّ را فرض و 
فریضه می‌دانند نباید با ساختن تابوهایی به نام انقلابی‌گری، زانوان مسئولان را در پیگیری منافع ملیّ و مذاکره با 

عزت و اعتمادبه‌نفس سست کنند.
روزنامه آرمان ملی هم در یادداشتی به قلم داماد حسن روحانی نوشت: عجب روزگاری شده است تا دیروز مذاکره 
»آخ« بود امروز »بهَ« شده است. تندروها و دلواپسان حرام را حلال کرده‌اند. گویا مشکل این دوستان تنها حسن 
روحانی بود. امروز وقتی تیم مذاکره‌کننده در حال انجام مذاکرات است از شعار »ای آنکه مذاکره شعارت استخر فرح 
در انتظارت« خبری نیست استخر فرح به استخر فَرَج و گشایش برای این دلواپسان تبدیل شده و هرروز در آن شنا 
می‌کنند. برای این دوستان مذاکره، عزت شده است. یادشان رفته که در 8 سال گذشته تیم مذاکره‌کننده کشور را 
هرروز تخریب کرده‌اند، اما امروز مذاکره‌کنندگان خود را تمجید می‌کنند و هورا می‌فرستند و به تعداد نفرات کاروان 

المپیک یک کشور در مذاکرات شرکت می‌کنند!
روزنامه اعتماد در مطلبی با عنوان »مذاکره مستقیم؟!« به قلم »عطاالله مهاجرانی« وزیر ارشاد فراری دولت 
اصلاحات نوشت: »نباید مذاکره مستقیم با آمریکا را تبدیل به تابو کرد. تا اگر به دلایلی و در شرایطی دولت یا 
حکومت تشخیص داد که مذاکره به نفع ملت و کشور است، نتواند از دیوار بلندی که ساخته‌شده است، بگذرد یا 

تابو را بشکند...ازلحاظ نظری نمی‌توان مذاکره را مطلقاً برای همیشه نفی کرد.«
در ادامه این مطلب آمده است: »اگر آمریکایی‌ها در موقعیتی باشند که اولاً تحریم‌های غیرقانونی و غیرموجهی 
که در زمان ترامپ برقرار شد را حذف کنند و بتوانند اطمینان نسبی طرف ایرانی را جلب کنند؛ مذاکره چه ایراد 

یا اشکالی می‌تواند داشته باشد؟«.
روزنامه جمهوری اسلامی هم در مطلبی نوشت: نرمشی که وزیر خارجه و بعضی مسئولان کشورمان در زمینه 
مذاکره مستقیم با آمریکا نشان داده‌اند، این روزها به موضوع روز تبدیل شده و جدال‌هایی را میان جناح‌ها و حتی 

میان افراد حامی خود جناح حاکم برانگیخته است.
در ادامه این مطلب آمده است: مخالفت با این روش عقلائی و منطقی، جایی در افکار عمومی و مصالح و منافع 
کشور و ملت ندارد. این، روشی است که عموم مردم نیز آن را تأیید می‌کنند و می‌تواند گره کور سیاسی مزمنی 
که باعث پدید آمدن مشکلات زیادی برای کشور شده است را باز کند. در مقابل، افرادی که حاضر نیستند این 
واقعیت را بپذیرند. افرادی هم هستند که مسئولین نظام را به خاطر تأخیر در چرخش معقولشان در موضوع مذاکره 
سرزنش می‌کنند. این نیز خطاست، زیرا اکنون زمان سرزنش نیست. همه باید از مسئولین به خاطر انتخاب درستی 
که کرده‌اند حمایت کنیم و با فاصله گرفتن از تعصبات بیجای گروهی و جناحی، راه را برای تأمین مصالح کشور و 

منافع ملی هموار‌نماییم.
ادعا و القای مدعیان اصلاحات درخصوص تمایل دولت رئیسی به مذاکره مستقیم با آمریکا در حالی است که وزیر 
خارجه ایران بحث مذاکره مستقیم با  آمریکا را پیش نکشیده بلکه این موضوع را در رد خبر‌سازی‌ها پیرامون وجود 
مذاکره مستقیم با آمریکا مطرح کرده است. علاوه‌بر این، امیر عبداللهیان مذاکره با آمریکا را مشروط به »توافق خوب 
با تضمین بالا« کرده است از سویی بحث مذاکره تله آمریکایی‌ها برای فرار از تحریم‌هاست. آنها می‌خواهند توپ را 
در زمین ایران بیندازند و صورت‌مسئله را پاک کرده و تیم مذاکره‌کننده ایران را از موضع تهاجمی و طلبکاری به فاز 
انفعالی و پاسخگویی بکشانند. نکته دیگر آنکه 8 سال مذاکره نتیجه‌ای جز تشدید تهدیدها و تحریم‌ها نداشته و اگر 
قرار بر مذاکره باشد مشروط به آن است که آمریکایی‌ها بدهی‌های خود را تسویه کنند، تمام تحریم‌ها را لغو کنند 
و در عمل حسن نیت و اراده جدی خود را نشان دهند نه اینکه در طول مذاکرات اخیر، بازهم ایران را تحریم کنند!

اروپای ضعیف به ضرر ایران است!
روزنامه آفتاب یزد در مطلبی نوشت: خروج آنگلا مرکل از مقام صدراعظمی آلمان باعث شد تا بار دیگر نگاه‌ها 
به سمت اتحادیه اروپا و آینده آن جلب شود چراکه با کناره‌گیری مرکل اروپا این بار به سمت شروع جدیدی برای 
آینده خود حرکت می‌کند و مقاماتی جوان‌تر با نگاهی جدید به ملی‌گرایی و همگرایی اروپایی به روی کار می‌آیند 
و همین امر چشم‌انداز متفاوتی را برای اروپا رقم خواهد زد. در این میان برخی بر این باورند که اروپا دارای رهبرانی 
ضعیف شده است که توانایی تأثیرگذاری بر اروپا و جهان بین‌الملل را ندارند و این اتفاق خوبی نیست چراکه این 
مسئله باعث افزایش نفوذ روسیه و چین شده و ضعف سیاست خارجی بایدن نیز عامل دیگری در برتری هژمونی 
شرقی خواهد بود. از سوی دیگر کارشناسان روابط بین‌الملل بر این باورند که اروپای قوی می‌تواند شریک مطمئن‌تری 

برای ایران باشد و اگر اروپا ضعیف نشده بود در خروج ترامپ از برجام، از خودش ضعف نشان نمی‌داد.
در ادامه این مطلب به نقل از یک کارشناس آمده است: مذاکراتی که در عرصه بین‌الملل شکل می‌گرفت، حالا 
در هر زمینه و مسئله‌ای، اعضای اصلی اتحادیه اروپا در بطن آن بودند. اصلًا بگذارید مثالی بزنم، زمانی که مسئله 
برنامه هسته‌ای ایران به‌صورت جدی و رسمی در جهان مطرح شد، قبل از اینکه بخواهد اتفاقی رخ بدهد، این اعضای 
تروئیکای اروپایی یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان بودند که به تهران آمدند و با دولت وقت مذاکره کردند. زمانی که 
در سال 82 بیانیه سعدآباد اعلام شد، همه ممنون اروپا بودند که توانست با ایران مذاکره کند، در تمام سال‌های 
گذشته مسئولیت مذاکره با ایران به عهده کشورهای اروپایی بوده است، اصلًا ما با مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا مذاکره می‌کردیم، حتی زمانی که از سال 94 گروه پنج به‌علاوه یک مقابل ما قرار گرفت بازهم حرمت کسوت 
اروپایی‌ها حفظ شد. اما متأسفانه به دلایلی مختلف شاهد کنار رفتن اروپا شده‌ایم. حتی اگر الان هم ما با اروپا بازهم 

داریم مذاکره می‌کنیم، دلیلش عدم موافقت ایران با حضور آمریکاست.
مدعیان اصلاحات کاری به تاریخ خباثت‌ها و جنایت‌های گذشته و حال اروپایی علیه جمهوری اسلامی ایران 
ندارند، آنها فقط به این دلیل که ترامپ از برجام خارج شد نتیجه گرفتند که اروپایی‌ها ضعیف شده‌اند و نتوانسته‌اند 
جلوی او را بگیرند! پادوهای غرب درهرحال دنبال تطهیر چهره غرب هستند مگرنه همین اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها 
بارها گفته‌اند که در قبال ایران وحدت استراتژیک دارند و تنها فرق آنها در روش‌هاست! همین انگلیسی که دو 
سال پیش کشتی ایران را توقیف کردند یا فرانسه که مهد آزادی منافقین هستند همچنان یار غار آمریکا و موافق 

و همراه او در مواجهه با ایران هستند.
ناراحتی مدعیان اصلاحات

 از برکناری بانیان مشکلات اقتصادی
روزنامه آرمان ملی در مطلبی با عنوان »دولت راه خدمت بهترین‌ها را باز کند« به قلم فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
نوشت: »درست عمل کردن در لحظه بسیار مهم است. شاید دولت دیرهنگام متوجه می‌شود که چنبره مشکلات 
واقعی و جدی است. درواقع مثل حشره‌ای که در تار عنکبوت گیر کند دست‌وپا زدن گاهی اوقات باعث می‌شود که 
تار عنکبوت بیشتر به دست‌وپا بچسبد و آن را ببندد. اکنون بایستی با درایت این بندهایی که به دست دولت بسته 

شده را یکی‌یکی باز کرد و شاهد یک روند بهبود بود«.
در ادامه این مطلب آمده است: »در همان ابتدای کار، آقای رئیسی یک ژست‌هایی گرفت که از رده مدیرکل به پایین 
افراد ر ا بنا به تخصص می‌گماریم اما در عمل آنچه اتفاق می‌افتد اینکه این روند اصولگرا ‌سازی دولت روزبه‌روز ادامه 
پیدا می‌کند و هر جا که دستشان برسد و ببینند که جزو خودشان نیست زیر پایش را خالی می‌کنند تا تغییر کند.«
آرمان ملی نوشت: »البته احتمال زیاد دارد این مسائل مورد تأیید آقای رئیسی هم نباشد اما مجموعه انحصارطلبی 
تاریخی که در بین اصولگرایان است و واقعاً تصور می‌کنند که درهای آسمان باز شده و این‌ها به روی زمین ریخته 
شدند و مأمور اصلاح امور هستند، این تصور خیلی مخرب است. باید راه به روی بهترین مدیران و نیروهای کشور 

باز شود که همه بتوانند خدمت کنند«.
مدعیان اصلاحات که طی 8 سال گذشته بر صدر تا ذیل پست‌های دولتی تکیه زده بودند، از دستور رئیسی 
برای تسریع در انتصابات دولت سیزدهم نگران هستند و سعی می‌کنند با اتهام زنی به دولت رئیسی، عزم دولت برای 

جابجایی مدیرانی که جزو بانیان و مقصران اصلی مشکلات کنونی کشور هستند را زیر سؤال ببرند.
رئیس‌جمهور چند روز پیش در بخشی از گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود با مردم اظهار داشت: »دولت استقبال 
می‌کند از اینکه مثلًا بگویید چرا انتصابات با کندی انجام می‌شود، می‌گویم بله این انتقاد را قبول دارم، در دولت 
تأکید کردم که حتماً با سرعت انتصابات صورت گیرد و گفتم هر کس شایسته است و کارآمد است باید به کار گرفته 

شود، هر کس هم بانی وضع موجود است، حتماً نباید از آن استفاده شود.«
رئیسی پیشتر نیز دراین‌باره مدیران خود را خطاب قرار داده و در جلسه 8 دی هیئت دولت خطاب به همه 
مسئولان و مدیران دستگاه‌های اجرایی، گفته بود: اگر بنا بر ابقاء مدیران زیرمجموعه خود دارید این کار را انجام 
دهید و اگر جابجایی مدیری را ضروری می‌دانید، در این کار تسریع کنید؛ چراکه بدنه اجرایی کشور باید در اجرای 

برنامه‌های تحولی موردنظر دولت منسجم و دارای انگیزه و دغدغه باشد.
قربانی کردن معیشت و زندگی مردم پای منافع حزبی

روزنامه شرق در یادداشتی در شماره دیروز خود نوشت: »زیستن در شرایط تورمی دشواری‌های فراوانی را به 
اقشار کم‌درآمد و حتی طبقه متوسط تحمیل می‌کند و با ربودن بخشی از ارزش و قدرت خرید درآمد ماهانه آنان، 

به‌تدریج اقتصاد خانوارها را درهم‌شکسته و موجبات افزایش درصد افراد زیرخط فقر را فراهم می‌کند.«
در ادامه این نوشتار می‌خوانیم: »نرخ تورم در اقتصادهای مختلف در سرتاسر جهان بسیار متفاوت است، به‌گونه‌ای 
که برخی جوامع نرخ تورم صفر و حتی منفی را تجربه می‌کنند و برخی دیگر گرفتار ابَرَتورم هستند. مروری کوتاه 
بر آخرین آمار همه‌گیری بیماری تورم در سطح جهان نتیجه تکان‌دهنده‌ای به دنبال دارد. اگر جمعیت جهان را 
صد نفر در نظر بگیریم، 36 نفر در کشورهایی زندگی می‌کنند که در آنها نرخ تورم سالانه کمتر از سه درصد است، 
حتی بعضی از این کشورها تورم صفر یا منفی دارند. در پله بعد 24 نفر در کشورهایی با نرخ تورم بین سه تا شش 
درصد ساکن هستند. همچنین تعداد افرادی که تورم بین شش درصد تا 9 درصد را تحمل می‌کنند، 17 نفر است و 
درنهایت فقط سه نفر از این صد نفر گرفتار تورم بالای 26 درصد هستند که یک نفرشان ایرانی است. درواقع بخش 
اعظم جمعیت جهان یا اصلًا رنجی از بابت تورم احساس نمی‌کنند، یا رنج‌اندکشان در مقایسه با رنج ناشی از تورم 

برای ملت ایران در حد یک شوخی است.«
باید در این مورد به این نکته اشاره کرد که دولت موردحمایت اصلاح‌طلبان در 8 سال گذشته در حالی با 
این شعار که هم چرخ سانتریفیوژها باید بچرخد و هم چرخ کارخانه‌ها روی کار آمد که در پایان 8 سال کار خود 

کارنامه‌ای بی‌سابقه از سوءمدیریت در هر دو مورد را به جا گذاشته بود.
امروز جامعه ایران با تورمی دست‌وپنجه نرم می‌کند که ماحصل سوءمدیریت اصلاح‌طلبان از یک‌سو و امید 
بستن بی‌جا به غرب از سوی دیگر است. همچنان این جماعت برای آنکه منافع حزبی و جناحی خود را حاصل کنند 
بسیاری از چیزهایی را که با معیشت مردم و حتی با زندگی آنها ارتباط داشت به موضوعات دیگری نظیر برجام 
و FATF پیوند زدند و با این کار هم معیشت مردم و هم زندگی آنها را با مسائل دیگر پیوند زدند تا منافع حزبی 
خویش را به دست آوردند. موضوع واکسن کرونا و اینکه در دولت قبل گفته می‌شد به‌واسطه fatf امکان واردات آن 

نیست یکی از این موارد است.

روایت وارونه یا وارونه‌ها
محمدهادی صحرایی
)اگر ما با آمریکا ارتباط برقرار کنیم و کشورهای اروپایی رو بزنیم کنار، مستقیم بریم، 
برگ برنده آقای رئیسی بایدنه. بایدن رو تونستید راضی کنید ]نامفهوم[. ‌ترامپ برگرده، 
بلایی به سرکشور ما خواهد آورد که خواهید دید چه خواهد شد. کما اینکه الان شده. 

این اقتصاد. این بورس. این ارز ...(
این متن پیاده شده از سخنرانی یک سناتور آمریکایی یا صهیونیست افراطی یا تحلیلگر 
شبکه سعودی یا متن مریم قجری یا توصیه سوروس یا متن ویراستی و انتخاباتی »دیدن 
دَم کدخدا«، یا‌ ترجمان به‌هم ریخته از افسانه فشار یک دکمه و داغان شدن همه ما و 
یا »مردم‌ترسانیِ« فردی از »المُْرْجِفُونَ فيِ المَْدينَه« و یا یکی از عوامل یزید که مردم 
کوفه را از لشکر خیالی شام که هیچ‌وقت به مدینه نرسید می‌ترساند و... نیست. فرمایش 
یکی از بچه‌های اصلاح‌طلب خودمان است که چند روز پیش انجام شده و خواسته که 
ما مردم ایران از بایدن با شاهکارهای منحصر به فردِ »طولانی و بلندمدتش که نادیده 
گرفتنش غیرممکن بود« بترسیم. لحن و التهاب این فرد هرگز به شوخی و سوابقش به 
پریشان‌گویی نمی‌ماند ولی این حرف چنان آشفته و مضطرب است که غیراز این دو را 

نمی‌توان برداشت کرد. 
اشتباه است گمان کنیم در نبرد صفین اگر مالک ‌اشتر، بی‌توجه به تهدید ‌اشعث و 
سران بریده از علی علیه‌السلام، آن چند ضربه معدود و آخرین شمشیر را می‌زد و معاویه 
را می‌کشت و بعد به نزد امیرالمؤمنین می‌آمد؛ و یا امیرالمؤمنین، ‌اشعث و همراهان 
شمشیرکشیده‌اش را مشغول می‌کرد تا مالک، کار معاویه را یکسره کند و برگردد یا...، 
تاریخ عوض می‌شد و علی و حسن و حسین علیهم‌السلام به شهادت نمی‌رسیدند و اسلام، 
عالمگیر می‌شد و نسل فتنه برمی‌افتاد و... . مشکل اصلی معاویه بود و نبود. همان‌گونه 
که آمریکا هم مسئله اصلی هست و هم نیست. به این معنی که معاویه و نماد امروزینش 
آمریکا، مشکل و مسئله اصلی است ولی بدون کمک مرجفون نمی‌توانند کاری از پیش 
ببرند. و قبل از مقابله با معاویه و آمریکا باید فکری به حال ‌اشعث‌ها و جهل جولانگر در 
میان برخی از خواص کرد. تا وقتی اینها باشند می‌توان از هنر سامری، گوساله ساخت و 
از امثال معاویه، درکات شیطانی. و می‌توان از آمریکای در حال افول و زوال، غول بی‌شاخ 

و دمی ساخت که خود آمریکا را به خنده و تمسخر این بلاهت انداخت. 
اثبات افول و زوال آمریکا چنان روشن و واضح است که با یک جست‌وجوی علمی 
در مقالات و آمارها و تحلیل جریانات و پیگیری اتفاقات و تصمیمات سران آمریکا و دیدن 
بی‌تعصب حال و روز این ببر پوشالی می‌توان به آن پی برد ولی آنچه قابل تأسف و تأثر 
است فاصله معنادار و نگران‌کننده تحلیل غربزده‌ها و کرخیده‌های سیاسی از واقعیات 
عینی است و آه و حسرت به عمری که به این قماش اعتماد شد و فرصت خدمتی که از 
مردم و جامعه گرفته شد. فاصله ما از حاکمیت تفکر غربزده، وابسته،‌ ترسیده و لیبرالیزه 
به اندازه هفت ماه است و مردم هنوز طعم تلخ تحریف واقعیات و تخریب فرصت‌ها را 
می‌توانند مرور کنند. برجام، که نماد رستگاری کدخداپرستان در آیین لیبرالی بود را همه 
می‌بینیم که با کشور چه کرده است. وضع اقتصاد و دیدن آنها که روزیِ خود را در مخزن 
زباله‌ها می‌جویند یا مرور و مقایسه شاخص‌های پیشرفت قبل از سال 92 با بعد از حمله 
لیبرال‌ها و حال‌وروز سفره بی‌رمق مردم و ... همه نمرات کارنامه رفوزه تفکر اعتدالیون 
اصلاح‌طلبی است که زلف خود را چنان به دُم کدخدا گره زدند و آب مردم را در خانه 
یزید به گرو گذاشتند که هنوز مردم، با دیدن کلید به یاد دروغ می‌افتند و فهمیده‌اند 

کلید همه گناهان دروغ است، دروغ. 
این که جریان لیبرال‌های اصلاح‌طلب چرا از بایدن، با مزاج سرد و نفّاخش خوف 
دارند و خود را مأمور‌ترساندن مردم از او و امثال او کرده‌اند به خود، خلوت و گذشته‌شان 
مربوط است ولی به‌نظر می‌رسد کسانی که با »تکَرار« فریب، مردم را به این روز انداختند، 
بهتر است برای تتمه آبروی جریان خود چاره‌ای بیندیشند و با عذرخواهیِ با صدای بلند 
از مردم و نظام و جبران اشتباهاتشان، از تحلیل‌های پراشتباه دست بردارند و به دامن 
عقل و اعتقاد سلیم برگردند. چه از این بدتر که تحلیل برخی، پیوست اجرایی سیاست‌های 
دشمنان خونی ملت ایران باشد؟ و چه از این بدتر که دشمنان، آنها را به مثابه بوق خود 
بنگرند؟ و چه از این بدتر که دشمنان بفهمند با یک نشست و برخاست یا قدم زدن یا 
ناهار یا وعده پنهانی می‌توانند از کسی یک میسیونر سیاسی بسازند؟ و چه از این بدتر 
که تاریخ نام کسی را در کنار ساده‌لوحان یا آقاخان نوری‌ها بگذارد؟ و چه از این بدتر که 
رژیم سرتا پا خبث صهیون، کسی یا جریانی را سرباز نیابتی خود بداند؟ و چه از این بدتر 
که کسی نفهمد معنی »می‌خواستیم به ایران حمله کنیم ولی چون شما آمدید منصرف 

شدیم« یعنی چه؟
دفاع از کدخدا به هر قیمتی حتی به قیمت بی‌آبرویی، اگر نجات بخش بود، برای 
محمدرضای پهلوی و صدام و مبارک و امثالهم افاقه می‌کرد. آمریکای آن زمان که 
کرک و پرَ داشت از شاه ایران که در تمکین به او شهره بود به اندازه یکی از اتباعِ 
به درد نخور خود حمایت نکرد، چگونه امروز که از چاله ‌ترامپ به چاه بایدن افتاده 
از بی‌وطن‌ها حمایت می‌کند؟ اگر دروغگویان قبلی به‌خاطر تحریف واقعیات دین 
و تاریخ، محاکمه می‌شدند نوبت به این بی‌نوایان از خواب پریده نمی‌رسید. مردم، 
تازه از شکست جبهه تحریف در سطح دولت راحت شده و فهمیده‌اند که اگر آدمِ 
عرضه‌دار، رئیس‌جمهور باشد، واکسن کرونا می‌تواند از سوهان قم هم بیشتر شود 
و عضو دائمی شانگهای شدن و فروش نفت و... هیچ ارتباطی به FATF ندارد و 
سایه جنگ هم توهم خوابزده‌های حقه‌باز بود. اکنون سؤال اینست که اگر عقل 
هست چرا عده‌ای عبرت نمی‌گیرند و باز دنبال دوقطبی کردن جامعه و ‌ترساندن 
مردمند؟ مردم هنوز با یادآوری فساد ارز ترجیحی و نجومی‌بگیران و برادر فلان 
مقام سابق و دختر فلان مسئول اسبق، به اهل و ایادیِ باعث و بانی آن نفرین 

بوق‌دار می‌فرستند؛ اینها کشان‌کشان خود را کجا می‌کشانند؟
کسانی‌که خود را کاربلد مذاکره و استاد دیپلماسی می‌دانستند، نتیجه سال‌ها 
هدردادِ بیت‌المال را به برجامی رساندند که از بس غیرعاقلانه و غیرکارشناسی بود 
که یک طرف به‌راحتی به آن تف کرد و از آن خارج شد و اینها جز حرف مفت و 
بازی با کلمات نتوانستند قدمی مؤثر از قدم بردارند و بعدها با بی‌شرمی اعتراف کردند 

که تکرار چهارباره »Suspension« را نخوانده بودند. ژنرال‌های سربازی نرفته!
بی‌شک، امروز که در آستانه ورود به چهل‌وچهارمین سال انقلاب اسلامی 
هستیم، آمریکای امروز تشنه‌تر از همیشه برای مذاکره با ماست و برای نجات از 
شرایط قبل از مرگ خود نیاز به حتی کمترین نوع مذاکره با ایران دارد. از سوی 
دیگر ایران که از دوره انفعال، گذشته و اوج تحریم‌ها را پشت‌سر گذاشته و راه و 
جای خود را پیدا کرده و دریچه‌های امید و شکوفایی حقیقی را یکی یکی به روی 
خود می‌گشاید چه نیازی به مذاکره مستقیم با آمریکا و همصحبتی با شیطان دارد؟

بازار پهناور 3 میلیارد نفری پیمان شانگهای و فرصت تجاریِ بکر و تشنه همسایگان 
کجا و بازار مکاره و هزار بدبختی غرب کجا؟ شرق و همسایگان خودمان، فرصتی بی‌نظیر و 
سفره‌ای بیکران است که مردانِ مصمم تاریخ سازِ با اراده و باهوش می‌طلبد. وقتی می‌توان 
با کمترین قیمت و خطرپذیری، بازار با ثبات و بی‌فضول و بی‌دردسر و نقد و نزدیک داشت، 
چرا تجارت پرخطر و نسیه و نامطمئن و راه دور را به خود تحمیل کنیم؟ برجام شد شد، 
نشد هم نمی‌تواند بیش از آنچه در دولت قبلی ضرر رسانده ضرر برساند. اگر بایدن و کرونا 
نتوانند آمریکا را از پا بیندازند، گسست اجتماعی، فقر، خشونت، انحطاط فرهنگی، تبعیض، 
تعارضِ جدی مدعیان قدرت توانسته شاخصه‌های قدرت را یکی یکی از آمریکا بستاند 
و او را به سمت تبدیل شدن به »کشوری بزرگ و پرمشکل« بکشاند که دیگر ابرقدرت 
نیست. باید فکری برای جهان پساآمریکا کرد و بیش از این معطل برجام و مذاکره با این 
»از رده خارج« نماند. هجمه رسانه‌ای غرب و غربزده‌ها و دروغ‌های شرق‌هراسانه آنها، 

تلاش دلالان است نه حرف کارشناسان.  
نکته جالب و سرنخ کشف حقیقت اینجاست که در صف معترضان به سفر مسکو، در 
کنار برخی غربزده‌های وطنی، انگلیسی که پنجاه سال است پول و سود قرارداد ‌تانک را 
بدهکار است، آمریکایی که دشمن و مضرّ شماره یک ملت و منافع ایران است، منافقینی 
که روی هر سفاک و شیاد و وطن‌فروشی را در تاریخ سفید کرده‌اند، سعودی که مدل قتل 
»خاشقجی خاشقجی« کردن منتقدان را در تاریخ تبهکاران، به نام خود ثبت کرده، رژیم 
صهیون که روزانه استخوان کودکان فلسطینی را به دندان می‌کشد و هر اراذل و اوباشی 
که مورد نفرت ‌اشمئزاز بشریت است وجود دارند. ملقمه‌ای از بدان روزگار که همدیگر را در 
دشمنی با ایران پیدا کرده‌اند. اینکه انگلیس و اسرائیل برای نقض استقلال ایران و سعودی 
برای عزت ایرانی دلشوره بزنند از شوخی‌هایی است که حتی ملکه را هم به خنده می‌اندازد. 
مشکل غربزده‌ها که اعتبار جهانی ایران را مخدوش کردند، آدامس پوتین نیست، 
کسادی دکان دونبش صرافی و دلالی آنها و موفقیت سفر مسکوست. به فضل خدا 
اگر نگاه هوشمندانه و عاقبت‌اندیش به شرق و بازارهای نزدیک، اجرایی شود و دولت، 
باوجود شیطنت دشمنان و تحریک‌کنندگانِ غوغازیستِ کنارزده شده، بتواند تمرکز 
خود را بر حل مشکلات موجود حفظ کند، به زودی مردم طعم خدمت واقعی و انتخاب 
حقیقی را خواهند چشید و چهل‌وچهارمین سال انقلاب اسلامی، آغاز دوران رونق ایران 

خواهد شد. ان‌شاءالله.

درمکتب امام

امید بدهید که می‌توانید
نويسنده‏هاى ما بهترين خدمت‌شان امروز اين است كه اين ملتى 
كه ايستاده در مقابل شرق و غرب و نم‏ىخواهد تحت نظام شرق يا 
نظام غرب باشد، اميد به آنها بدهند كه م‏ىتوانيد تا آخر وابسته به 

شرق و غرب نباشيد.
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رئیس ‌جمهور: 

 ضرورت تزریق دُز سوم واکسن کرونا 
برای مردم تبیین شود

چند  داد  گزارش  آمریکایی  نشریه 
هفته آینده در تعیین سرنوشت مذاکرات 
وین، حیاتی و تصمیم‌گیری درباره جزئیات 
گفت‌وگوها در پایتخت‌ها تعیین‌کننده است.

نشریه »پالتیکو« در گزارشی درخصوص 
مذاکرات وین نوشت درحالی‌که مذاکره‌کنندگان 
به پایتخت‌های خود بازمی‌گردند تا راهنمایی‌های 
سیاسی در مورد اقداماتی که در روزهای آینده 
باید انجام شود دریافت کنند، مقامات می‌گویند 
که مذاکرات برای احیای توافق هسته‌ای ایران 

در حال وارد شدن به مرحله نهایی خود است.
به گزارش این رسانه آمریکایی، دیپلمات‌های 
غربی با ضرب‌الاجل اواسط فوریه که خودشان 
تعیین کرده‌اند، برای احیای توافقنامه ۲۰۱۵ 
رو‌به‌رو هستند. مقامات نگران پیشرفت‌های 
سریع هسته‌ای ایران از زمان خروج آمریکا 
از برجام و همچنین گزارش قریب‌الوقوع 
آژانس اتمی که انتظار می‌رود جزئیات بیشتر 
پیشرفت‌های هسته‌ای ایران را شرح دهد و 
احتمالاً اصطکاک‌های جدیدی را ایجاد کند، 
هستند. این بدان معناست که چند هفته آینده 
برای تعیین اینکه آیا توافق احیا می‌شود یا 
مذاکرات به‌طورکلی از بین می‌رود، حیاتی است.
به نوشته پالتیکو، در بیانیه روز جمعه سه 
کشور اروپایی درگیر در این مذاکرات شامل 
فرانسه، آلمان و انگلیس آمده است: ژانویه 
فشرده‌ترین دوره این مذاکرات تا به امروز 
بوده است. همه می‌دانند در حال رسیدن به 
مرحله نهایی هستیم که نیازمند تصمیمات 

سیاسی است.
یک مقام آمریکایی در همین خصوص گفت: 
هیچ‌کس نباید تعجب کند که ما در حال رسیدن 

به مرحله نهایی هستیم و در سخت‌ترین مسائل 
به تصمیم‌گیری‌های سیاسی نیاز داریم، بنابراین 
همه )مذاکره‌کنندگان( به پایتخت‌ها برمی‌گردند.
در ادامه این گزارش به ارزیابی مشابه 
»میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در مذاکرات 
وین اشاره شده که گفت مذاکرات »به مرحله 
پیشرفته‌ای رسیده که تصمیمات سیاسی 

موردنیاز است.«
به گزارش پالتیکو به نقل از مقامات آشنا با 
مذاکرات، نتیجه ممکن است به هر جهت پیش 
برود و درحالی‌که از زمان ازسرگیری متزلزل 
مذاکرات در نوامبر پیشرفت قابل‌توجهی حاصل 
شده، اما ایالات‌متحده و ایران هنوز تمامی مسائل 

باقی‌مانده را حل‌وفصل نکرده‌اند.
طبق این گزارش، یک دیپلمات ارشد غربی 
که نخواست نامش فاش شود، گفت: ما به پایان 
این مذاکرات چشم دوخته‌ایم، اما درک این 
نکته مهم است که مسائل سیاسی اصلی در 

همه موضوعات هنوز حل نشده است.
مسائل باقی‌مانده در مذاکرات وین

به گزارش فارس، دیپلمات ارشد غربی 
مورد استناد پالتیکو گفت که پیشرفت‌هایی 
در موضوعات کلیدی ازجمله نحوه برداشته 
شدن تحریم‌های اعمال‌شده مجدد و چگونگی 
محدود کردن دوباره برنامه هسته‌ای ایران و از 
همه مهم‌تر نحوه ترتیب‌بندی این مراحل به 

دست آمده است.
اما طبق این گزارش، مسئله توالی هنوز 
به‌طور کامل حل نشده است. این دیپلمات گفت 
که این مذاکرات با سرعت کند پیش می‌رود. 
مشکل این است که روند توالی نیازمند این 
است که مذاکره‌کنندگان به‌طور دقیق گام‌هایی 

را که در صورت بازگشت به توافق باید دو طرف 
ایران و آمریکا طی ماه‌ها بردارند، ترسیم کنند.

در ادامه این گزارش آمده است: این امر 
می‌تواند شامل برداشتن اولین گام از سوی آمریکا 
در رفع تعدادی از تحریم‌ها، ازجمله آماده‌‌سازی 
زمینه برای فعال‌‌سازی مجدد تجارت جهانی با 
ایران باشد. ایران مشتاق است ببیند که تجارت 
واقعاً دوباره پویا است تا تأییدی بر این باشد که 
تحریم‌ها برداشته شده است- برای مثال بینند که 
می‌توانند یک نفت‌کش را بارگیری کنند و آن را 
به خارج از کشور بفروشند. ایران هم به‌نوبه خود 
باید اقداماتی را برای کاهش برنامه هسته‌ای خود 
انجام دهد که احتمالاً شامل ارسال مواد هسته‌ای 
اضافی به خارج از کشور و همچنین کنار گذاشتن 
بسیاری از سانتریفیوژهای پیشرفته خود است 

که برای غنی‌‌سازی اورانیوم استفاده می‌شوند.
بااین‌حال، به تحلیل پالتیکو، مثل همیشه 
از اهمیت جزئیات نباید غافل شد که هنوز 
نهایی نشده است. طبق این گزارش، با همه این 
اوصاف، جو مذاکرات در وین از ماه دسامبر بهبود 
یافته است. روز پنجشنبه، »برت مک‌گورک« 
هماهنگ‌کننده غرب آسیا شورای امنیت ملی 
کاخ سفید گفت: »ما در محدوده یک توافق 
احتمالی هستیم«. او در جریان رویدادی که 
توسط بنیاد »کارنگی« برگزار شده بود، افزود: اما 
بازهم، من قصد ندارم در این مورد گمانه‌زنی کنم. 
]همچنین[ یک شانس بسیار واقعی وجود دارد 
که این مذاکرات می‌تواند خیلی زود از بین برود.

تروئیکای اروپا: در حال رسیدن
 به مرحله نهایی مذاکرات با ایران هستیم

کشورهای اروپایی عضو برجام موسوم به 
تروئیکای اروپایی در بیانیه‌ای نوشتند، مذاکرات 

وین در حال رسیدن به مراحل پایانی است.
به نوشته خبرگزاری »رویترز«، در بیانیه 
مشترک فرانسه، آلمان و انگلیس آمده است:‌ 
»ماه ژانویه فشرده‌ترین دوره از این مذاکرات 

تا به زمان حال بوده است.«
این بیانیه می‌افزاید: »همه این را می‌دانند 
که در حال رسیدن به مرحله نهایی هستیم که 
نیازمند اتخاذ تصمیمات سیاسی است. ازاین‌رو 
مذاکره‌کنندگان برای رایزنی به پایتخت‌های 

خود برمی‌گردند.«
»انریکه مورا« هماهنگ‌کننده اروپایی 
مذاکرات وین نیز در پیام توئیتر مشابهی 
ضمن اعلام تنفس در دور هشتم مذاکرات رفع 
تحریم‌های ایران نوشت: »شرکت‌کنندگان در 
مذاکرات برای رایزنی و دریافت دستورالعمل‌ها 
به پایتخت‌های خود رفته و هفته آینده 
بازمی‌گردند. اکنون زمان اتخاذ تصمیمات 
سیاسی است. سفر همگی شرکت‌کنندگان 

به‌سلامت.«
در همین خصوص یک منبع مطلع به 
فارس گفت که با توجه به اهمیت موضوعات 
باقیمانده و لزوم اتخاذ تصمیمات سیاسی، 
بر اساس تفاهم صورت گرفته هیئت‌ها برای 
مشورت و رایزنی به پایتخت‌ها مراجعت 
می‌کنند و بعد از این وقفه یک‌هفته‌ای، 

مذاکرات از سر گرفته خواهد شد.
به گزارش فارس، این منبع با بیان اینکه 
روند گفت‌وگوها درمجموع سازنده و روبه‌جلو 
بوده، اظهار داشت: اگر طرف‌های مقابل پس 
از بازگشت از پایتخت‌ها تصمیمات لازم را 
اتخاذ کنند، امکان حرکت سریع‌تر به سمت 

توافق وجود دارد.

نگاه

پالتیکو: مذاکرات وین وارد »مرحله نهایی« شده است

آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی 
با تأکید بر ضرورت رعایت دقیق‌تر 
دستورالعمل‌های بهداشتی در شرایط 
کنونی خاطرنشان کرد: در راستای عمل 
از  لزوم صیانت  و  این دستورالعمل‌ها  به 
جان شهروندان، تا اطلاع بعدی و بهبود 
شرایط کنونی به لحاظ شیوع سویه جدید 
کرونا سفرهای استانی دولت موقتاً انجام 

نخواهد شد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تشکر از همه 
افرادی که به هر نحو در زمینه پیشگیری و 
درمان کرونا در حال تلاش هستند، گفت: با 
توجه به افزایش دوباره شیوع بیماری کرونا لازم 
است نسبت به رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی 
و خصوصاً استفاده از ماسک حساسیت 

بیشتری شود.
رئیس‌جمهور افزود: لازم است ضرورت 
تزریق دز سوم واکسن کرونا برای مردم به شکل 
گسترده‌تری تبیین شود تا آمار واکسیناسیون 
دز مراقبتی نیز به آمار تزریق دزهای اول و دوم 

واکسیناسیون سراسری برسد.
رئیسی خاطرنشان کرد: همچنین 
وزارت  ازجمله  مسئول  دستگاه‌های 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان 
برنامه‌وبودجه پیگیر تأمین منابع لازم برای 
تجهیز مراکز درمانی و رفع هرگونه کمبود 
و کاستی در زمینه تجهیزات و داروهای لازم 

برای درمان کرونا باشند.
رئیس‌جمهور اظهار داشت: هماهنگی‌های 
لازم با دستگاه‌هایی مثل هلال‌احمر و بخش‌های 
مختلف نیروهای مسلح انجام شود تا در صورت 
لزوم بتوان از ظرفیت‌های این نهادها ازجمله 
امکانات پزشکی و درمانی آنها برای مواجهه با 

وضعیت شرایط خاص استفاده کرد.
رئیسی تصریح کرد: ستادهای استانی 
مقابله با کرونا این اختیار را دارند تا در شرایط 
خاص و بنا به ضرورت محلی در چارچوب 
برنامه‌های کلی ستاد ملی، نسبت به اعمال 
محدودیت در بخش‌ها و شهرستان‌های 
هر استان تصمیم بگیرند و اجرا کنند. 
تصمیم‌گیری درباره شاخص رنگ‌بندی و 
اعمال محدودیت و تعطیلی مراکز و اصناف 
در کشور باید بر اساس شرایط جدید باشد 

و به‌روزرسانی شود. وی تأکید کرد: تعطیلی 
سراسری مدارس و دانشگاه‌ها به شکل سابق 
و شاخص‌های قبلی، نباید تکرار شود چراکه 
سبب زیان‌های فراوان ازجمله افت تحصیلی 
بسیار بالا شده است. ستادهای استانی مقابله 
با کرونا فقط حسب ضرورت می‌توانند مدارس 
هر بخش یا شهرستان را برای مدتی که لازم 

است، تعطیل کنند.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: هرگونه 
اطلاع‌رسانی درباره شیوع کرونا باید با هماهنگی 
کامل و دقیق باشد تا در ضمن آگاهی‌رسانی به 
مردم، نگرانی بی‌جا در جامعه ایجاد نکند. امروز 
مردم به دولتمردان اعتماد دارند و این اعتماد 

به‌هیچ‌وجه نباید مخدوش شود.
در جلسه دیروز ستاد ملی مقابله با کرونا 
مصوب شد که با توجه به افزایش شیوع 
کرونا، بازی تیم‌های ملی فوتبال ایران و 
امارات بدون حضور تماشاگران برگزار شود. 
همچنین اعضا تصمیم گرفتند که شاخص‌های 
تعیین رنگ‌بندی شهرها و نیز محدودیت‌ها و 
آثار مترتب بر این رنگ‌بندی‌ها در جلسات 
کمیته‌های تخصصی ستاد ملی مقابله با کرونا 
به روز و سپس در جلسه ستاد ملی کرونا 

تصویب شود.

وزیر خارجه جمهوری آذربایجان در 
تماس تلفنی با همتای ایرانی خود بر 

توسعه روابط دوجانبه تأکید کرد.
»جیحون بایراموف« وزیر خارجه جمهوری 
آذربایجان در پیامی که در صفحه توئیتر خود 
منتشر کرد، تصریح کرد که در گفت‌وگوی 
تلفنی با »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
 خارجه ایران بر توسعه روابط دوجانبه تأکید

کردند.
وی در این پیام نوشت: »در تماس تلفنی 
با همتای ایرانی خود )حسین( امیرعبداللهیان 
درخصوص موضوع همکاری دوجانبه گفت‌وگو 
کردیم و با رضایتمندی، بر توسعه روابط 

ازجمله تبادل دیدارهای اخیر مقام‌های دولتی 
تأکید کردیم«.

پیش از روز جمعه، وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی ایران اعلام کرده بود که امیرعبداللهیان 
و بایراموف تلفنی درباره توسعه همکاری‌های 
دوجانبه و تحولات منطقه گفت‌وگو و تبادل‌نظر 

کردند.
وزیر خارجه ایران در این گفت‌وگو به دیدار 
رؤسای جمهور دو کشور و همچنین سفر وزیر 
راه جمهوری اسامی ایران به باکو و سفر 
وزیر دفاع جمهوری آذربایجان به ایران اشاره 
کرد و آن را نشانه مناسبات خوب دو کشور 

همسایه خواند.

طبق این گزارش، امیرعبداللهیان با ابلاغ 
سلام آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی 
ایران به الهام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان، 
مراتب دعوت آیت‌الله رئیسی از رئیس‌جمهور 
آذربایجان برای سفر به ایران را به همتای 

خود ابلاغ کرد.
جیحون بایراموف نیز در این گفت‌وگوی 
تلفنی با ابراز خرسندی از روند توسعه 
همکاری‌های دو کشور در ماه‌های اخیر، از 
برگزاری کمیسیون مشترک اقتصادی دو 
کشور خبر داد و گفت: در تلاش هستیم تا این 

کمیسیون در زمان مقرر برگزار شود.
گزارش‌ها حاکی از آن است که وزرای 

خارجه دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان در 
این مدت چندین بار باهم تماس تلفنی داشتند 
و در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک و همچنین اجلاس سران سازمان 
همکاری شانگهای در عشق‌آباد و نشست وزرای 
خارجه سازمان همکاری اسلامی در اسلام‌آباد 

با یکدیگر دیدار کرده بودند.
وزیر امور خارجه ایران دیدارش با همتای 
آذربایجانی در عشق‌آباد را مثبت و دوستانه 
خوانده بود و با بیان این‌که دو کشور و دو 
ملت فراتر از همسایگی، خویشاوند هستند، 
اعلام کرد: به توسعه مناسبات با همسایگان 

ادامه خواهیم داد.

جمهوری آذربایجان توسعه روابط با ایران را خواستار شد

شيراز- خبرنگار يكهان:
آیت‌الله دژکام در خطبه‌های نماز جمعه 
شیراز گفت‌: در فضایی که جنگ نرم در 
اوج خود شکل می‌گیرد و دشمنان علیه 
موجودیت نظام اسلامي برنامه‌ریزی و اقدام 
می‌کنند اگر ما از امام خود جلوتر رفته و يا 

عقب‌تر بمانیم کار را خراب کرده‌ایم.
آیت‌الله دژکام امام جمعه شيراز در خطبه‌های 
نماز جمعه شیراز گفت: نظام اسلامی وقتی شکل 
می‌گیرد، و امام معصوم یا امام عادل مدیریت 
اجتماع را به‌عهده دارد قاعدتاً یکی از مصادیق تقوا 

آن است، که ما همراه با امام حرکت کنیم. نه از او 
جلو بزنیم و نه عقب بمانیم. این مسئله اکنون در 
وضعیتی که انقلاب اسامی و نظام اسلامی قرار 
دارد بسیار مسئله حائز اهمیتی است و در فضایی 
که جنگ نرم دارد در اوج خود شکل می‌گیرد و 
دشمنان ما علنا دارند علیه موجودیت نظامی که 
بر پایه اسلام است برنامه‌ریزی می‌کنند و اقدام 
می‌کنند، اگر خدایی نکرده ما از امام خود جلوتر 

رفته و يا عقب‌تر بمانیم کار را خراب کرده‌ایم
نماينده ولي‌فقيه در استان فارس درخصوص 
دهه مبارک فجر، تصريح كرد: نقطه آغاز تحول، 

درون قلب فرد است. این آغاز تحول است امام 
فرمودند اگر می‌خواهد انقلاب واقعیت پیدا کند باید 
کسی را که اهل دنیاست کنار بگذاریم و کسی که به 
آخرت توجه دارد جای او بنشانیم. و اگر این واقعیت 
که تحول معنوی درونی قلبی است رخ ندهد وضع 

برای ملت همان جور که بوده است خواهد ماند.
وي افزود‌: حضرت امام می‌فرمایند این انقلاب 
با بقیه انقلاب‌ها فرق دارد، بقیه انقلاب‌ها را وقتی 
بررسی می‌کنیم متوجه می‌شویم که مشکل یا 
مسائل سیاسی بوده یا مسائل اقتصادی یا ...، امام 
می‌فرماید در انقلاب ما مشکلی که باعث شد انقلاب 

کنیم این بود که مردم مسلمان ما درونشان نورانی 
بود و می‌دیدند دولت شاه می‌خواهد ظلمت ایجاد 

کند و گفتند با او مقابله می‌کنیم.
وي در ادامه گفت: امروز مسلماً باید کسانی 
مانند رژیم صهیونیستی که سرمایه در امارات دارند 
بترسند از این که دیگر آنجا جای امنی نیست. 
می‌دانید که امارات درهای خود را بر روی رژیم 
صهیونیستی باز کرد، این‌ها پاسخ خود را خواهند 
گرفت و اخیراً رسما یمنی‌ها اعلام کرده‌اند که اگر 
در جایی دست اسرائیل را ببینیم مستقیماً خود 

تل‌آویو را خواهیم زد.

خطیب جمعه شیراز:

پیرو امام خود باشیم تا در جنگ نرم عقب و یا جلو نرویم

زنجان- خبرنگار کیهان:
آموزش  مدیرکل  معارفه  و  تکریم  آئین 
و پرورش استان زنجان با حضور استاندار‌، 
نماینده مردم شهرستان‌های زنجان و طارم‌، 
رئیس ‌مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج 
از کشور و جمعی از مسئولین استانی و 

فرهنگیان برگزار شد.
علی اسماعیلی مدیرکل جدید آموزش 
و پرورش استان زنجان، در این مراسم اظهار 

کرد: معلم محور تحول در آموزش و پرورش 
است و در بیانیه گام دوم انقلاب نیز بر تربیت و 
مسئولیت‌پذیری جوانان تاکید شده که نتیجه آن 
خود‌سازی و جامعه‌‌سازی است و همه این موارد 
محقق نخواهد شد مگر اینکه از تحول از جانب 
معلمان به عینیت بپیوندد و این مهم با بکارگیری 

نیروی کارآمد محقق می‌شود.
اسماعیلی ادامه داد: دانشگاه فرهنگیان 
مهم‌ترین منبع تامین نیروی انسانی است و 

جذب از این طریق اصولی‌ترین روش جذب نیرو 
است. محوریت آموزش و پرورش معلم است و 
اگر فعالیتی برای معلمان اتفاق نیفتد، تحولی نیز 

اتفاق نخواهد افتاد.
بر اساس ‌این گزارش وی با اشاره به برنامه‌های 
خود، افزود: اقداماتی در راستای کیفیت‌بخشی 
مدارس به عنوان اصلی‌ترین محل عملیاتی شدن 
فرآیند تعلیم و تربیت با توجه به شاخص عدالت 
آموزشی، حرکت در مسیر عدالت آموزشی و 

تربیتی اعم از بهبود یادگیری و  کیفیت موارد 
آموزشی، تلاش برای خروج از نظام غیرموثر 
آموزشی و تربیتی با توجه به سند تحول بنیادین 
و اجرایی کردن کلاس‌داری، مبنا قرار‌دادن تربیت 
اخلاقی و دینی برای آینده‌سازان، طراحی و افزایش 
مهارتی دانش‌آموزان با توجه به فناوری و صنایع 
موجود استان و بازتعریف ارتباط اولیای تربیتی 
دانش‌آموزان با تاکید نقش مهم اولیا در تعلیم 

تربیت از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده است.

کیفیت‌بخشی مدارس به عنوان اصلی‌ترین محور آموزش و پرورش

بازگشت از  تهران  دانشگاه   رئیس 
۵ عضو هیئت علمی قطع همکاری کرده 
با دانشگاه خبر داد و گفت: به هیچ عنوان 
درخصوص فعالیت اعضای هیئت علمی 

رفتارهای سیاسی نخواهیم داشت.
به گزارش ایسنا، سیدمحمد مقیمی در 
نشست خبری دیروز با اشاره به سیاست دانشگاه 
درخصوص جذب و ادامه همکاری با اعضای 

هیئت علمی، افزود: خوشبختانه تمامی افرادی 
که در دانشگاه همکاری می‌کنند نگاه منفی 
نسبت به عملکرد اعضای هیئت علمی ندارند، 
بنابراین نباید کلمه اخراج را برای فعالیت یک 

هیئت علمی به کار بگیریم. 
مقیمی ادامه داد: اخیراً قطع همکاری 
با یکی از همکاران در دانشگاه تهران اتفاق 
افتاد که دستور بررسی این موضوع را دادم و 

بررسی‌های ما نشان داد که فرد مورد نظر اصلا 
اخراج نشده است بلکه ایشان از سال ۹۸ اصلًا 
عضو هیئت علمی دانشگاه نبود که بخواهیم او 

را اخراج کرده باشیم.
وی تصریح کرد: حکم فرد موردنظر 
به دلایل مختلفی برای ادامه همکاری در 
دانشکده علوم اجتماعی تأیید نشد که البته 
بنده درخواستی هم از طرف ایشان برای تمایل 

به ادامه همکاری دریافت نکردم که در صورت 
 دریافت این درخواست مورد بررسی قرار

خواهد گرفت.
رئیس دانشگاه تهران بیان داشت: کسی 
به‌دلیل تفکرات سیاسی اخراج نمی‌شود و کسانی 
هم که اعتراض دارند می‌توانند درخواست‌های 
خود را به همراه مستندات دقیق و علمی به 

بنده ارائه دهند.

رئیس دانشگاه تهران:

درخصوص فعالیت اعضای هیئت علمی به هیچ عنوان رفتارهای سیاسی نخواهیم داشت


